
SAJ 令和 4 競 790 号 

令和 4 年 7 月 20 日 

加 盟 団 体 各 位 

 

公益財団法人 全日本スキー連盟 

競技本部長   中 村 実 彦 

（公印省略） 

 

アルペン競技に取り組む小学校 5・6年生の SAJ 会員登録について（お願い） 

 

謹啓 猛暑お見舞い申し上げます。日頃より全日本スキー連盟（以後 SAJ）の諸事業にご支援ご協

力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

標記の件につきまして、2023 年 3 月に開催予定の JOC ジュニアオリンピックカップ 2023 全日

本ジュニアスキー選手権大会アルペン競技における K1 カテゴリー出場枠算出の為、小学校 5・6

年生のアルペン競技者に、SAJ会員登録を行って頂きたくお願い申し上げます。 

対象大会の K1 カテゴリー出場枠算出につきましては、各加盟団体（都道府県）の K1 競技者数

を基に行っております。SAJ公認ユースレース K１カテゴリーを 19-20シーズンに廃止した経緯か

ら競技者登録も不要となった為、K１カテゴリーアルペン競技選手の掌握ができない状況になって

おります。この登録データをもとに、正確な競技者数を把握し、今後のジュニア育成にも活用さ

せて頂きます。 

担当者及び選手関係者の皆様におかれましては、今後のアルペンスキー強化育成の一環として

の取り組みとご理解頂き、引き続きご協力をいただきたいと考えております。尚、下記のご案内

の通りお進め下さいますよう、ご周知のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

○ 登録期間：2023年度の会員登録開始時から 11月 30日（水）まで  

○ 【シクミネットで会員登録を行う際の学年選択】 

 「学年」→「小学５年生（アルペン競技）」・「小学６年生（アルペン競技）」を選択。 

 

○ 登録集計データをもとに、対象大会 加盟団体（各都道府県）出場枠を 12月中旬（予定）に

決定・発表 します 

※ SAJ会員登録は無料です。しかし、システム上、加盟団体様によっては登録料のお支払いが発

生する場合がございます。詳細は所属加盟団体へご確認下さい。 

※ 本件についてのお問い合わせにつきましては、 

アルペン委員長 渡辺（ e-mail : mla19030@nifty.com ）までお願いいたします。 

以上 

mailto:mla19030@nifty.com

